

## Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2019 rok

1. Firma prowadzi działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlu -Sprzętem Rolniczym „Agroma” Spółka Akcyjna w Szczecinie. Przedmiotem jej działalności jest:
  - handel artykułami przemysłowymi i rolno-spożywczymi
  - prowadzenie targowiska hurtowego i detalicznegoSpółka została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000145347 w dniu 16.01.2003 .
2. Działalność gospodarcza prowadzona jest od 18.06.1993 bez przerw.
3. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2019 do 31.12.2019
4. Sprawozdanie jest sprawozdaniem jednostki samodzielnej, nie posiadającej innych jednostek organizacyjnych.
5. Sprawozdanie sporządzono w sytuacji kontynuowania działalności gospodarczej i przy założeniu kontynuacji działalności w przyszłości .
6. Zasady rachunkowości, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru:
  - środki trwałe i wartości niematerialne i prawne jednostka amortyzuje metodą liniową przy zastosowaniu stawek i metod przewidzianych ustawą z dnia 15 lutego 1992 o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. nr 54 , poz.654)
  - wartość gruntów w użytkowaniu wieczystym została wprowadzona do ewidencji środków trwałych.
  - stany zapasów materiałów i towarów wycenia się w cenach zakupu.
  - sprawozdanie jest sporządzone w sposób uproszczony-załącznik nr 5 do UoR
7. Roczne sprawozdanie finansowe sporządzone jest zgodnie z art.45 ust.1 ustawy o rachunkowości.

Główna Księgowa

Bożena Karpńska

Prezes Zarządu

Władysław Szandrowski

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT DLA JEDNOSTEK MAŁYCH**  
**WARIANT PORÓWNAWCZY**

O P I S	Stan na 31-12-2019	Stan na 31-12-2018
<b>A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>9 691 816,51</b>	<b>10 413 248,36</b>
I Przychody netto ze sprzedaży	9 618 227,15	10 294 709,93
II Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	73 589,36	118 538,43
III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
<b>B Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>9 347 954,21</b>	<b>9 915 201,22</b>
I Amortyzacja	52 276,65	44 912,35
II Zużycie materiałów i energii	1 513 619,05	1 747 755,38
III Usługi obce	254 905,56	247 516,95
IV Wynagrodzenia	2 010 176,30	1 883 060,61
V Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	413 651,31	380 316,32
- emerytalne	0,00	0,00
VI Pozostałe koszty rodzajowe, w tym:	5 103 325,34	5 611 639,61
- wartość sprzedanych towarów i materiałów	4 454 561,81	4 965 561,59
<b>C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>343 862,30</b>	<b>498 047,14</b>
<b>D Pozostałe przychody operacyjne, w tym</b>	<b>464 138,97</b>	<b>297 166,69</b>
- aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
<b>E Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>543 364,61</b>	<b>458 400,42</b>
- aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
<b>F Przychody finansowe, w tym:</b>	<b>21 547,58</b>	<b>12 423,00</b>
I Dywidendy i udziały w zyskach od jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale, w	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II Odsetki, w tym:	21 547,58	12 423,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
<b>G Koszty finansowe, w tym:</b>	<b>16 437,85</b>	<b>22 148,76</b>
I Odsetki, w tym:	0,00	0,00
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
<b>H Zysk (strata) brutto (C+D-E+F-G)</b>	<b>269 746,39</b>	<b>327 087,65</b>
I Podatek dochodowy	54 620,00	71 872,00
<b>J Zysk (strata) netto (H-I)</b>	<b>215 126,39</b>	<b>255 215,65</b>

.....  
Główna Księgowa  
(Podpis osoby, która sporządziła sprawozdanie)

Bożena Karpińska

.....  
(Podpis kierownika jednostki)

PREZES ZARZĄDU

inż. Władysław Szandrowski

**BILANS**  
**DLA JEDNOSTEK MAŁYCH**

<b>O P I S</b>		<b>Stan na 31-12-2019</b>	<b>Stan na 01-01-2019</b>
<b>AKTYWA</b>			
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>4 030 168,50</b>	<b>4 067 241,00</b>
I	Wartości niematerialne i prawne	9 222,72	11 428,68
II	Rzeczowe aktywa trwałe, w tym:	3 968 445,78	4 003 312,32
	- środki trwałe	3 968 445,78	4 003 312,32
	- środki trwałe w budowie	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe, w tym:	52 500,00	52 500,00
	- nieruchomości	0,00	0,00
	- długoterminowe aktywa finansowe	52 500,00	52 500,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>4 189 947,52</b>	<b>4 286 622,48</b>
I	Zapasy	2 912 134,97	3 294 172,20
II	Należności krótkoterminowe, w tym:	1 118 059,53	262 638,15
	a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	1 096 491,59	241 720,83
	- do 12 miesięcy	1 096 491,59	241 720,83
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
III	Inwestycje krótkoterminowe, w tym:	135 415,86	703 564,37
	a) krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym:	135 415,86	703 564,37
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	134 505,86	703 564,37
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	24 337,16	26 247,76
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RAZEM AKTYWA</b>		<b>8 220 116,02</b>	<b>8 353 863,48</b>
<b>PASYWA</b>			
<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>6 890 976,44</b>	<b>6 675 850,05</b>
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	900 000,00	900 000,00
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	332 556,20	312 138,94
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	3 393 250,00	3 393 250,00
	- nadwyżka aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały rezerwowe	2 050 043,85	1 815 245,46
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	255 215,65
VI	Zysk (strata) netto	215 126,39	0,00
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>1 329 139,58</b>	<b>1 678 013,43</b>
I	Rezerwy na zobowiązania, w tym:	0,00	75 500,00
	- rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	75 500,00
II	Zobowiązania długoterminowe, w tym:	0,00	0,00
	- z tytułu kredytów i pożyczek	0,00	0,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe, w tym:	1 243 230,89	1 539 680,86
	a) z tytułu kredytów i pożyczek	407 098,02	673 407,78
	b) z tytułu dostaw i usług, w tym:	413 101,98	623 678,61
	-) do 12 miesięcy	413 101,98	623 678,61
	-) powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	c) fundusze specjalne	57 785,91	57 405,41
IV	Rozliczenia międzyokresowe	85 908,69	62 832,57
<b>RAZEM PASYWA</b>		<b>8 220 116,02</b>	<b>8 353 863,48</b>

Główna Księgowa  
Prokurent

PREZES ZARZĄDU

Bożena Koryńska  
(Podpis osoby, która sporządziła sprawozdanie)

Witold Skarżewski  
(Podpis kierownika jednostki)

**Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego PHSR Agroma S.A.  
w Szczecinie za okres od 01.01.2019 do 31.12.2019**

**I.**

Jednostka prowadzi pełną rachunkowość wg znowelizowanej ustawy z dnia 29.09.1994 o rachunkowości( jednolity tekst ustawy Dz.U.76 z dnia 27.03.2002)

1. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych ,wartości niematerialnych prawnych oraz długoterminowych aktywów finansowych:

a) środki trwałe-wartość początkowa:

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początk. na koniec roku poprzedniego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Grunty(w tym prawo wieczystego użytkowania )	3 442 750,00			3 442 750,00
Budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej	2 413 958,59			2 413 958,59
Urządzenia techniczne i maszyny	357 617,77	12 700,90		370 318,67
Środki transportu	554 803,39			554 803,39
Inne środki trwałe	249 043,00	2 503,25		251 546,25
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>7 018 172,75</b>	<b>15 204,15</b>		<b>7 033 376,90</b>

b) umorzenia środków trwałych:

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Grunty(w tym prawo wieczystego użytkowania)	5 867,52	275,04		6 142,56
Budynki, lokale, obiekty inżynierii lądowej	2 037 756,13	11 470,80		2 049 226,93
Urządzenia techniczne i maszyny	232 423,91	21 267,76		253 691,67
Środki transportu	507 175,34	10 608,60		517 783,94
Inne środki trwałe	231 637,53	6 448,49		238 086,02
<b>Umorzenie razem:</b>	<b>3 014 860,43</b>	<b>50 070,69</b>		<b>3 064 931,12</b>

c) wartości niematerialne i prawne-wartość początkowa:

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Inne wartości niematerialne i prawne	51 714,61			51 714,61

## d) umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Inne wartości niematerialne i prawne	40 285,93	2 205,96		42 491,89

## e) długoterminowe aktywa finansowe:

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Stan na koniec roku poprzedn.	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Udziały lub akcje	52.500,00			52.500,00

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie została wprowadzona do ewidencji bilansowej środków trwałych jako grunty w użytkowaniu wieczystym.

## 3. Struktura własności kapitału podstawowego:

Wyszczególnienie akcjonariuszy	Ilość akcji	Wartość jednej akcji	Wartość kapitału	% udział w kapitale
...	1000	200	200.000,-	22,22%
...	976	200	195 200,-	21,69%
...	586	200	117 200,-	13,03%
...	486	200	97 200,-	10,80%
...	300	200	60 000,-	6,67%
Pozostali akcjonariusze (18 osób fizyczn.)	1152	200	230 400,-	25,59%
<b>Wartość kapitału podstawowego razem:</b>	<b>4500</b>		<b>900.000,-</b>	<b>100%</b>

## 4. Zmiany w kapitałach rezerwowych i zapasowych

Wyszczególnienie kapitału	Stan na początek roku	Zmniejszenia	zwiększenia	Stan na koniec roku
Kapitał zapasowy	312 138,94		20 417,26	332 556,20
Kapitał rezerwowy	5 208 495,46		234 798,39	5 443 293,85

Zysk netto za 2019 rok w wysokości 215 126,39 proponuje się podzielić następująco:

17 210,12 8% zysku na kapitał zapasowy  
197 916,27 na kapitał rezerwowy

## 5. Wykaz pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych .

krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	Początek roku	Koniec roku
Ubezpieczenia	26 247,76	24 337,16

## 6. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki:

Spółka posiada prawo do korzystania z kredytu w banku SG Equipment Finance do wysokości 1 000 000,- na zakup ciągników marki Zetor. Na koniec roku saldo wykorzystanego kredytu wynosiło 407 098,02

## 7. Należności i zobowiązania występują jako krótkoterminowe.

8. Zobowiązania warunkowe (w tym poręczenia wekslowe i gwarancje) w jednostce nie występują.

## 9. Środki trwale w budowie: brak

10. W roku obrotowym nie wystąpiły odsetki oraz różnice kursowe, które by powiększyły cenę nabycia towarów.

## 11. Pozycje przychodów i kosztów występujących incydentalnie: brak istotnych

## 12. Zatrudnienie w roku obrotowym

Wyszczególnienie wg grup zawodowych	Za rok poprzedni		Za rok obrotowy	
	Ogółem	W tym kobiety	Ogółem	W tym kobiety
Pracownicy obsługi	14	2	13	2
Pracownicy umysłowi	23	11	21	10
<b>Zatrudnienie razem</b>	<b>37</b>	<b>13</b>	<b>34</b>	<b>12</b>

13. W roku obrotowym nie udzielano pożyczek i podobnych świadczeń członkom Zarządu i Rady Nadzorczej.

14. Po dniu bilansowym nie wystąpiły nieuwzględnione w sprawozdaniu zdarzenia, które miałyby wpływ na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy.

15. W roku obrotowym nie nastąpiła żadna zmiana zasad (polityki) rachunkowości.

16. W sprawozdaniu finansowym występuje pełna porównywalność danych ze sprawozdaniem za rok poprzedni.

17. Spółka nie wchodzi w skład grupy kapitałowej.

18. Spółka nie dokonywała nabyć akcji własnych

Główna Księgowa  
Bożena Karpińska

Prezes Zarządu  
inż. Władysław Szandrowski

# **Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 2019**

## **Przedsiębiorstwa Handlu Sprzętem Rolniczym „Agroma” Spółka Akcyjna w Szczecinie**

PHSR Agroma Spółka Akcyjna z siedzibą w Szczecinie ul. Letnia 12 została wpisana do KRS pod numerem 000014534 w dniu 16.01.2003.

Spółka została zawiązana dnia 18.06.1993 i działa bez przerw. Podstawowy przedmiot działalności wg PKD 5188Z- sprzedaż hurtowa i detaliczna maszyn, urządzeń i narzędzi rolniczych włączając sprzedaż ciągników.

Władze Spółki:

W 2019 Zarząd pracował w składzie:

Władysław Szandrowski- Prezes Zarządu

Skład Rady Nadzorczej przedstawia się następująco:

Katarzyna Trzaskowska - przewodniczący Rady Nadzorczej

Elżbieta Krysztofiak - sekretarz RN

Kazimiera Dolata - zastępca przewodniczącego RN

W roku 2019 zajmowaliśmy się naszą statutową działalnością.

W zakresie prowadzenia targowiska dokonywaliśmy koniecznych remontów (malowanie i odświeżanie toalet, łatanie dziur w drogach dojazdowych, malowanie ogrodu).

Wyremontowaliśmy pomieszczenia w budynku Letnia 5 pod potrzeby wynajmu na cele mieszkaniowe.

Na bieżąco monitorujemy płatności, co jest bardzo pracochłonne, ale przynosi oczekiwane efekty w postaci coraz mniejszych zaległości płatniczych.

Rozbudowaliśmy system monitoringu elektronicznego (kamery) wspomagając w ten sposób bezpieczeństwo naszych klientów.

Zysk z tej działalności utrzymuje się na stałym poziomie.

W zakresie handlu sprzętem i narzędziami rolniczymi obserwujemy spowolnienie (brak funduszy unijnych i nasycenie rynku nowymi maszynami w ubiegłych latach)

W związku z tym, oczekując, iż ten trend utrzyma się w przyszłości, zdecydowaliśmy się na ograniczenie zapasów. W szczególności udało się wynegocjować zmianę umowy o tzw. "stoku" - ilości ciągników na zapasie do 4 sztuk.

Ponadto, po kilku latach ponoszenia strat w sklepie w Pyrzycach, zdecydowaliśmy o jego likwidacji, co nastąpiło na koniec 2019 roku.

W zakresie napraw maszyn i urządzeń rolniczych dokończyliśmy remonty z lat poprzednich- układając kostkę brukową wokół budynku serwisu.

Żywimy nadzieję, że ten nasz rodzaj działalności w przyszłości będzie przynosił stałe zyski.

W 2019 zreorganizowaliśmy regulaminy wynagrodzeń w ten sposób, że znacznie obniżyliśmy wynagrodzenia z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw, jednocześnie podnosząc wynagrodzenia zasadnicze.

Głównym powodem tej decyzji są problemy z rekrutacją nowych pracowników, oraz znaczne podwyższenie płacy minimalnej.

W 2019 roku Spółka zatrudniała średnio 34 osób na 33 etatach. Przeciętne wynagrodzenie w roku wyniosło 4 718,57 zł brutto.

W 2019 roku wypłaciliśmy świadczenia na rzecz pracowników w wysokości 77 301,04 zł , w tym:

-szkolenia	2 014,00
-wydatki na BHP	35 645,44
-wynagrodzenia urlopowe	39 641,60

#### Struktura wieku i zawodu zatrudnionych:

Wiek w latach	Prac. Umysłowi		Prac. Fizyczni	
	Mężczyźni	Kobiety	Mężczyźni	Kobiety
21-30	1			
31-40	3	2		
41-50		3	2	
51-60	4	2	1	1
61-70	3	3	6	
Pow.70			2	1
Razem	11	10	11	2

Spółka korzystała z kredytu w banku SG Equipment Finance na zakup ciągników marki Zetor w wysokości 407 098,02

Sytuację finansową przedstawiają wskaźniki płynności finansowej:

### 1. Pokrycia bieżących zobowiązań:

Środki obrotowe ogółem	4 189 947,52	
-----	-----	= 3,37 (możliwość spłacenia zobowiązań bieżącymi środkami obrotowymi)
zobowiązania bieżące	1 243 230,89	

### 2. Szybkość spłaty zobowiązań bieżących

Płynne środki obrotowe	1 253 475,39	
-----	-----	= 1,01 (zdolność do szybkiej spłaty zobowiązań bieżących)
zobowiązania bieżące	1 243 230,89	

### 3. Obrót należności

sprzedaż netto	9 691 816,51	
-----	-----	= 18,71 (ilość cykli obrotu należnościami w ciągu roku)
przeciętny stan należności	518 000,-	

### 4. Cykl inkasa należności w dniach

liczba dni w okresie	365	
-----	-----	= 19,51 (zakres kredytowania mierzony liczbą dni przeciętnie niezbędnych na inkaso należności)
obrót należnościami	18,71	

### 5. Obrót zapasami

sprzedaż netto	9 691 816,51	
-----	-----	= 2,23 (ilość cykli obrotu zapasami)
przeciętny stan zapasów	4 345 000,-	

### 6. Zapasy w dniach

liczba dni w okresie	365	
-----	-----	= 163,68 (liczba dni potrzebna na jeden cykl obrotu zapasami)
wskaźnik obrotu zapasami	2,23	

Sytuację majątkową przedstawiają wskaźniki rentowności:

#### 1) Rentowność obrotu

zysk netto	215 126,39	
-----	-----	x 100 = 2,22 (marża zysku osiągnięta na sprzedaży)
obrót netto	9 691 816,51	

#### 2) Rentowność majątku

zysk netto	215 126,39	
-----	-----	x100 = 2,63 (efektywność wykorzystania majątku)
ogólna wartość majątku	8 195 778,86	

### 3) Rentowność kapitału

zysk netto	215 126,39	
-----	-----	x 100 = 3,13 (stopa zyskowności kapitału)
kapitał	6 890 976,44	

### 4) Szybkość obrotu kapitału

obrót netto	9 691 816,51	
-----	-----	= 1,41 (intensywność użytkowania zasobów)
kapitał	6 892 976,44	

Zdolność do obsługi długów przedstawiają wskaźniki wypłacalności:

#### 1) Pokrycie odsetek zyskiem

zysk brutto+ odsetki	269 746,39+21 547,58	(zdolność do obsługi pożyczek
-----	-----	= 13,52 (zdolność do obsługi pożyczek
odsetki	21 547,58	długoterminowych)

#### 2) Obciążenie majątku zobowiązaniami

zobowiązania ogółem	1 243 230,89	
-----	-----	= 0,16 (stopień pokrycia majątku kapitałami
majątek ogółem	8 195 778,86	obcymi)

#### 3) Pokrycie majątku kapitałami własnymi

kapitały własne+ rezerwy	6 890 976,44+528 000	
-----	-----	= 0,91 (stopień pokrycia majątku
majątek ogółem	8 195 778,86	kapitałami własnymi)

#### 4) Relacja zobowiązań do kapitału

zobowiązania	1 243 230,89	
-----	-----	= 0,17 (proporcja między zadłużeniem
kapitały własne i rezerwy	6 892 261,44+528 000,00	a kapitałem własnym)

## 5) Pokrycie zobowiązań nadwyżką finansową

zysk netto+ amortyzacja roczna	215 126,39+52 276,65	= 0,35	(zdolność do spłaty zadłużenia z nadwyżki finans osiągananej z działalności)
-----	-----		
przeciętny stan zobowiązań	766 000,00		

## 6) Wskaźnik rynku kapitałowego, który przedstawia zysk na 1 akcję:

zysk netto	215 126,39	= 47,81 (zysk na jedną akcję)
-----	-----	
liczba akcji	4500	

Bilans sporządzony na dzień 31.12.2019 r. po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumy 8 220 116,02

Rachunek zysków i strat za rok 2019 wykazuje zysk netto w wysokości 215 126,39

Kapitały własne spółki wynoszą 6 890 976,44 , z tego:

- Kapitał akcyjny	900.000,00
- Kapitał rezerwowy	2 050 043,85
- Kapitał zapasowy	332 556,20
tworzony zgodnie z art. 396 ksh	
- Kapitał zapasowy – prawo wieczystego użytkowania gruntów	3 393 250,00
- zysk netto roku obrotowego	215 126,39

Wypracowany zysk netto w wysokości 215 126,39 zł Zarząd Spółki proponuje przeznaczyć na :

Kapitał zapasowy (8%)	17 210,12
Kapitał rezerwowy	197 916,27

**Prezes Zarządu**

Inż. *Władysław Szandrowski*